

Sonia VAN BELLEGEM

1 rue général Leclerc

94 220 Charenton-le-pont

&

Résidence les Terrasses du Bosc - Bat C

8 rue du Quatre Septembre

34200 SETE

+33 (0)6 82 16 30 45

info@sovanb.com

Permis B + véhicule

GRAPHISTE PLURIMÉDIA

Mon expertise en design graphique (web/print) s'appuie sur +7 ans d'expériences professionnelles, ce qui m'a permis d'acquérir méthodologie, rigueur, créativité, autonomie, polyvalence, curiosité des nouvelles technologies... Je souhaiterais pouvoir mettre mes compétences au service de graphismes épurés, tendances et valorisant l'image de marque, au sein de votre structure.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

06/2004 - à aujourd'hui

GRAPHISTE PLURIMÉDIA (Freelance)

www.sovanb.com

Communication graphique / Web design / Animation flash / Illustration

CLIENTS OU PROJETS 2011 :

- * **MADEINEUROPA** : Web design, création carte interactive, intégration html/css/wordpress.
- * **NEOSPHERES - RH** : Création des supports de communication graphique pour le Salon Solutions RH (3 plaquettes offre de services, affiches de stand et totem) + Création d'un insert d'entrée pour la plateforme online MySphères.
- * **AVENIR ET DEVELOPPEMENT** : Web design site de défiscalisation immobilier.
- * **ARPP** : Création design site web version pour mobiles (pictogramme, menu de navigation, formulaires...)

CLIENTS OU PROJETS de 2004 à 2010 :

- * **MLS PRESTIGE** : Création web design sans intégration.
- * **LECJE** : Création identité visuelle (logotype + webdesign)
- * **NEOSPHERES - RH** : Création du logotype, carte de visite, webdesign www.neospheres.eu
- * **PROJET ALBA** : Création logotype, création charte graphique, illustrations et réalisation site internet en 3 langues.
- * **EDITIONS-PRIVAT - Toulouse** : Refonte du site vitrine/catalogue editions-privat.com - Création graphique & refonte de template CMS joomla.
- * **WEBINFLUENCE Oü - Estonia** : Création de newsletter et bannières publicitaire flash
- * **COLLOQUE ANR à la cité des Sciences, La Villette** : réalisation de l'ensemble des supports de communication
- * **GENERIXGROUPEDEMAND** : Illustration vectorielle 3D/2D, entrepôt et décors intégrés au site rich média
- * **NEGSYS** : Création des visuels et supports de communication print (Annonce presse parue dans Supply Chain Magazine, plaquette, fiches insert) et design site internet rich média negsys
- * **Reconstruction-posturale.com** : Refonte du site et gestion de projet depuis 2004
- * **CCSTI - LA TURBINE - Ville de Cran-Gevrier** : Supports de communication pour expositions interactives temporaires
- * **ADDICTIVE-IMAGE - UO-MLR** : Animation flash « Balado »
- * **LIBELUNE** : Affiche pour la Ville de Marseille

...

- * Membre du JURY Gobelins multimédia 1er année

09/2004 - 02/2007

INFOGRAPHISTE (CDI Temps partiel)

EUROTEKNIKA (Service communication - Sallanches - 74)

PAO de mailings, catalogues produits, manuels techniques, fiches produit / Création logotypes gammes, packaging, plv, illustrations / Briefs techniques à infographiste assistant / Conception, design web, intégration html avant développement de euroteknika.com (hors ligne)

09/2003 - 03/2004

GRAPHISTE MULTIMÉDIA (CDD)

PUISSANCE N (Agence de communication - Mezt-Tessy - 74)

Design web / intégration html / Création et réalisation d'un CD-Rom sur la maladie de Parkinson (illustration + flash) / Design et intégration flash pour mini cd-Rom promotionnel PUISSANCE N

04/2003 - 09/2003

GRAPHISTE MULTIMÉDIA (CDD / alternance)

DÆSIGN (Studio multimédia - Annecy - 74)

Réalisation de la charte graphique (Powerpoint) / Design graphique / intégration du site internet dæsign.com (v02_2003 – Site hors ligne) / Réalisation de cahiers de tendances / Propositions graphiques - Appel d'offres (Design du portail TV numérique, Sodébo...)

10/2001 - 03/2003

INFOGRAPHISTE-INTÉGRATRICE (CDD / alternance)

ITHEAC S.A. (Studio multimédia - Annecy - 74)

Design d'interfaces de sites et de cdrom (Dynamiques, html, flash et director)
Intégration HTML, Javascript / Animations flash - Director (Compaq France, UNILABS...)

04/2001 - 06/2001

GRAPHISTE MULTIMÉDIA (Freelance)

SETILA S.A. (industrie chimie textile - Lyon - 69)

Design graphique et suivi des évolutions du site internet

01/2001 - 03/2001

GRAPHISTE-WEB DESIGNER EXÉCUTANTE (CDI)

EURASSET (Global Web Design - Lyon - 69)

Maquettes pour un générateur de sites « webonline » / Design d'interfaces de jeux d'arcades en ligne / Animation flash abelia.fr

06/1996 à 12/2000

STAGIAIRE INFOGRAPHISTE-WEB DESIGNER : SETILA S.A., Industrie chimie – (26) - Conception graphique, architecture et intégration HTML de setila.fr

STAGIAIRE GRAPHISTE : Jacques DESRUOLS, graphiste indépendant – Secteur culturel (26)

STAGIAIRE WEB DESIGNER : 7e Avenue multimédias (Saint-Étienne - 42)

STAGIAIRE GRAPHISTE - MAQUETTISTE : Les studios Zoid (photographie publicitaire - 26)

STAGIAIRE DÉCORATRICE : Folimage Production (26)



FORMATIONS

JUIN 2003

Qualification de CONCEPTEUR REALISATEUR MULTIMEDIA Gobelins

Formation en alternance - École des Gobelins (homologué niveau II – BAC+4 - Annexe Annecy)

OCTOBRE 2000

D.N.A.T. design graphique

Diplôme National d'Arts et Techniques
École des Beaux-Arts de Valence

JUIN 1998

B.T.S. Communication visuelle option images de communication

Lycée Saint-Exupéry, MARSEILLE

JUIN 1994

Baccalauréat Général A1

COMPETENCES

GRAPHISME

Illustrator ★★★★★
Photoshop ★★★★★
Indesign ★★★★★
Acrobat ★★★★★

WEB DESIGN

Dreamweaver ★★★★★☆
Flash ★★★★★☆
Images Ready ★★★★★☆
Gif ★★★★★☆
Director ★★★★★☆
Premiere ★★★★★☆
After effect ★★★★★☆

LANGUAGES WEB

HTML/XHTML ★★★★★
CSS ★★★★★☆
jQuery/Mootools ★★★★★☆
PHP ★★★★★☆
BDD / SQL ★★★★★☆
AS 2 ★★★★★☆

Plateformes Mac et PC

CENTRES INTERETS

INTERETS

Internet, musiques, cinéma, littérature, B.D., cuisine, spectacles vivants, photographie, voyages (Allemagne, Espagne, Canada, Suisse...), décoration, bricolage ...

SPORTS

Cyclotourisme, natation, marche, snowboard

ACTIVITÉS EXTRA-PROFESSIONNELLES

Bénévole association de musique amplifiée des marquisats (Brise Glace)
Animatrice en centre aéré

LANGUES

Français : langue maternelle

Anglais : lu - écrit - techniques

Allemand : notions